

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2014 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.014									
Institución: 353 - Lotería									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	3.613.500.000,00	1.459.435.864,34	5.072.935.864,34	4.819.647.255,77	95,01%	4.781.115.335,15	94,25%	4.474.000.067,70	88,19%
1 - Gastos en Personal	61.602.000,00	21.212.000,00	82.814.000,00	77.499.218,45	93,58%	77.499.218,45	93,58%	71.360.120,19	86,17%
1 - Personal permanente	58.091.000,00	21.329.331,14	79.420.331,14	74.606.396,22	93,94%	74.606.396,22	93,94%	68.683.957,68	86,48%
2 - Personal Temporario	2.465.000,00	(893.700,00)	1.571.300,00	1.196.713,96	76,16%	1.196.713,96	76,16%	1.103.449,04	70,23%
4 - Assignac. Familiares	308.000,00	193.430,00	501.430,00	461.910,00	92,12%	461.910,00	92,12%	423.576,50	84,47%
5 - Asist. Soc. Pers.	738.000,00	303.130,00	1.041.130,00	1.036.803,41	99,58%	1.036.803,41	99,58%	951.742,11	91,41%
6 - Benef.y Compens.	0,00	75.475,05	75.475,05	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
7 - Personal E.V.	0,00	204.333,81	204.333,81	197.394,86	96,60%	197.394,86	96,60%	197.394,86	96,60%
2 - Bienes de consumo	2.335.000,00	210.000,00	2.545.000,00	1.561.442,00	61,35%	1.561.442,00	61,35%	1.517.899,06	59,64%
3 - Prod. papel e impre.	155.000,00	140.000,00	295.000,00	254.813,06	86,38%	254.813,06	86,38%	249.950,78	84,73%
5 - Prod. quím.comb.lub.	170.000,00	52.000,00	222.000,00	210.049,54	94,62%	210.049,54	94,62%	197.598,12	89,01%
9 - Otros bs. de consumo	2.010.000,00	18.000,00	2.028.000,00	1.096.579,40	54,07%	1.096.579,40	54,07%	1.070.350,16	52,78%
3 - Serv. no personales	844.906.000,00	298.760.396,74	1.143.666.396,74	1.098.493.333,84	96,05%	1.098.493.333,84	96,05%	1.012.996.442,85	88,57%
1 - Servicios básicos	435.000,00	0,00	435.000,00	263.206,32	60,51%	263.206,32	60,51%	263.206,32	60,51%
2 - Alquileres y derecho	1.220.000,00	100.000,00	1.320.000,00	1.173.024,00	88,87%	1.173.024,00	88,87%	968.956,00	73,41%
4 - Serv. Téc. y Prof.	194.271.000,00	39.979.000,00	234.250.000,00	227.088.396,08	96,94%	227.088.396,08	96,94%	191.538.031,14	81,77%
5 - Serv. comerciales	532.900.000,00	187.400.000,00	720.300.000,00	706.991.527,72	98,15%	706.991.527,72	98,15%	701.176.012,42	97,35%
6 - Publicidad y propag.	108.550.000,00	71.956.396,74	180.506.396,74	157.541.731,27	87,28%	157.541.731,27	87,28%	113.893.292,04	63,10%
7 - Pasajes y Viáticos	400.000,00	90.000,00	490.000,00	375.006,32	76,53%	375.006,32	76,53%	365.766,04	74,65%
9 - Otros servicios	7.130.000,00	(765.000,00)	6.365.000,00	5.060.442,13	79,50%	5.060.442,13	79,50%	4.791.178,89	75,27%
4 - Bienes de uso	9.500.000,00	0,00	9.500.000,00	1.068.118,93	11,24%	1.068.118,93	11,24%	1.018.278,93	10,72%
1 - Bienes preexistentes	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Maquinaria y equipo	3.500.000,00	0,00	3.500.000,00	1.068.118,93	30,52%	1.068.118,93	30,52%	1.018.278,93	29,09%
5 - Transferencias	77.402.000,00	53.687.530,00	131.089.530,00	123.049.194,90	93,87%	123.049.194,90	93,87%	107.038.629,42	81,65%
1 - Transf.Priv. Ctes.	25.220.000,00	7.880.000,00	33.100.000,00	30.527.448,66	92,23%	30.527.448,66	92,23%	27.125.340,19	81,95%
7 - Transf. a Inst.Prov.	52.182.000,00	45.807.530,00	97.989.530,00	92.521.746,24	94,42%	92.521.746,24	94,42%	79.913.289,23	81,55%
6 - Activos financieros	5.000.000,00	33.534.591,75	38.534.591,75	38.531.920,62	99,99%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5 - Increm. de disponib.	5.000.000,00	33.534.591,75	38.534.591,75	38.531.920,62	99,99%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Otros gastos	2.190.000.000,00	808.533.000,00	2.998.533.000,00	2.836.333.266,77	94,59%	2.836.333.266,77	94,59%	2.691.297.117,59	89,75%
4 - Otras pérdidas	2.190.000.000,00	808.533.000,00	2.998.533.000,00	2.836.333.266,77	94,59%	2.836.333.266,77	94,59%	2.691.297.117,59	89,75%
9 - Gastos figurativos	422.755.000,00	243.498.345,85	666.253.345,85	643.110.760,26	96,53%	643.110.760,26	96,53%	588.771.579,66	88,37%
1 - Gtos fig.trans.ctes.	422.755.000,00	243.498.345,85	666.253.345,85	643.110.760,26	96,53%	643.110.760,26	96,53%	588.771.579,66	88,37%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2014 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.014									
Institución: 601 - Vialidad									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	230.931.000,00	40.005.075,22	270.936.075,22	220.889.116,29	81,53%	220.889.116,29	81,53%	191.684.477,26	70,75%
3 - Serv. no personales	84.000,00	5.075,22	89.075,22	43.003,12	48,28%	43.003,12	48,28%	3.003,12	3,37%
6 - Publicidad y propag.	0,00	5.075,22	5.075,22	3.003,12	59,17%	3.003,12	59,17%	3.003,12	59,17%
7 - Pasajes y Viáticos	84.000,00	0,00	84.000,00	40.000,00	47,62%	40.000,00	47,62%	0,00	0,00%
4 - Bienes de uso	230.847.000,00	40.000.000,00	270.847.000,00	220.846.113,17	81,54%	220.846.113,17	81,54%	191.681.474,14	70,77%
2 - Construcciones	230.847.000,00	40.000.000,00	270.847.000,00	220.846.113,17	81,54%	220.846.113,17	81,54%	191.681.474,14	70,77%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2014 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.014									
Institución: 602 - Vivienda									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	143.646.000,00	(28.154.533,61)	115.491.466,39	63.577.454,87	55,05%	63.577.454,87	55,05%	63.577.454,87	55,05%
1 - Gastos en Personal	12.046.000,00	1.845.466,39	13.891.466,39	13.453.931,82	96,85%	13.453.931,82	96,85%	13.453.931,82	96,85%
1 - Personal permanente	11.953.000,00	1.845.466,39	13.798.466,39	13.453.931,82	97,50%	13.453.931,82	97,50%	13.453.931,82	97,50%
2 - Personal Temporario	93.000,00	0,00	93.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Serv. no personales	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	123.523,05	8,24%	123.523,05	8,24%	123.523,05	8,24%
4 - Serv. Téc. y Prof.	600.000,00	0,00	600.000,00	54.522,00	9,09%	54.522,00	9,09%	54.522,00	9,09%
5 - Serv. comerciales	900.000,00	0,00	900.000,00	69.001,05	7,67%	69.001,05	7,67%	69.001,05	7,67%
4 - Bienes de uso	109.000.000,00	(30.000.000,00)	79.000.000,00	50.000.000,00	63,29%	50.000.000,00	63,29%	50.000.000,00	63,29%
1 - Bienes preexistentes	20.000.000,00	(20.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Construcciones	89.000.000,00	(10.000.000,00)	79.000.000,00	50.000.000,00	63,29%	50.000.000,00	63,29%	50.000.000,00	63,29%
5 - Transferencias	2.600.000,00	0,00	2.600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Transf. Sec.Priv.Cap	2.600.000,00	0,00	2.600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6 - Activos financieros	18.500.000,00	0,00	18.500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Prést. a/largo plazo	18.500.000,00	0,00	18.500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%